diário oficial Nº 35.075   89Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

oriGeM destiNo PerÍodo Qtde
caPaNEMa NoVa TiMBoTEUa 07/07/2022 1/2

Mônica Palheta furtado Belém dias
Subdefensora Pública Geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 839001
Portaria Nº 1459/2022 - da BeLÉM, 08/08/2022.
a Subdefensora Pública Geral da defensoria Pública do Estado do Pará,
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PorTaria
nº.178/2020-GaB/dPG, de 15 de julho de 2020.
considerando a Solicitação de diária nº 2022/912980 de 19/07/2022.
rESolVE:
conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento
legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NoMe FUNÇÃo cPF LotaÇÃo
MatrÍ-
cULa

oBJe-
tiVo

ProGraMÁtica

fErNaNdo
alBUQUErQUE dE

oliVEira

dEfENSor
PÚBlico

012.496.506-
74

NUdEP/BElÉM 55588713

rEaliZar
aTENdiMEN-
To Social
PEla aÇÃo
“cidadaNia

No cár-
cErE” No

cENTro dE
rEcUPE-

raÇÃo dE
BrEVES

03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

oriGeM destiNo PerÍodo Qtde
BElÉM BrEVES 12 a 14/07/2022 2,5

Mônica Palheta furtado Belém dias
Subdefensora Pública Geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 838979
Portaria 1503/2022- da,10/08/2022.
conceder 2 + 1\2, 6 + 1\2, diária(s) ao defensor MarcoS aNToNio doS
SaNToS ViEira, matrícula 5895968, objetivo rEaliZar iTiNErÂNcia.
fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslo-
car-se de SaNTarÉM a MoNTE alEGrE, período 18/08/2022 a 20/08/2022,
28/08/2022 a 03/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 838923
Portaria 1499/2022- da,10/08/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao defensor aNdErSoN araUJo dE ME-
dEiroS, matrícula 5957711, objetivo rEaliZar aTENdiMENToS. funda-
mento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se
de alTaMira a ViTÓria do XiNGU, período 19/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 838906
Portaria 1500/2022- da,10/08/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) aos Servidores ciBElE rEGiNa araNHa da
SilVa, matrícula 0404860, cargo aUXiliar adMiNiSTraTiVo, roGErio
SilVa da rocHa, matrícula 0413063, cargo MoToriSTa, objetivo aUXi-
liar dEfENSor, rEaliZaNdo TriaGEM E cadaSTro doS aTENdiMEN-
ToS. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para
deslocarem-se de alTaMira a ViTÓria do XiNGU, período 19/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 838907
Portaria 1502/2022- da,10/08/2022.
conceder 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia), 1/2 (MEia),
diária(s) ao defensor SaMUEl oliVEira riBEiro, matrícula 5931564, ob-
jetivo rEaliZar iTiNErÂNcia. fundamento legal lei nº 5810/94 e re-
solução cSdP 266/2021, para deslocar-se de TUcUrUÍ a BrEU BraNco,
período 08/08/2022, 09/08/2022, 10/08/2022, 11/08/2022, 12/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 838911
Portaria 1501/2022- da,10/08/2022.
conceder 2 + 1\2, 2 + 1\2, 2 + 1\2, 2 + 1\2, diária(s) ao defensor ro-
GErio SiQUEira doS SaNToS, matrícula 55589169-1, objetivo rEali-
Zar iTiNErÂNcia. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP
266/2021, para deslocar-se de SaNTaNa do araGUaia a SÃo GEral-
do do araGUaia, período 09/08/2022 a 11/08/2022, 16/08/2022 a
18/08/2022, 23/08/2022 a 25/08/2022, 29/08/2022 a 31/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 838909
Portaria Nº 1474/2022 - da BeLÉM, 09/08/2022.
a Subdefensora Pública-Geral da defensoria Pública do Estado do Pará,
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PorTaria
nº.178/2020-GaB/dPG, de 15 de julho de 2020.
considerando a Solicitação de diária nº 2022/957194 de 29/07/2022.
rESolVE:
conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante
elemento de despesa 339014.

NoMe FUNÇÃo cPF LotaÇÃo
MatrÍ-
cULa

oBJe-
tiVo

ProGraMÁtica

MarcElo fUrTado
PaNToJa

aSSESSor
NÍVEl i

700.409.942-
36

dEfENSo-
ria PÚBlica
- GaBiNETE

5908568

ParTi-
ciPar dE
aÇÃo dE

cidadaNia
EM cUMPri-
MENTo do

PPa.
03.091.1492.8730

Maria raiMUNda
raBElo MaciEl

rEcEP-
cioNiSTa

208.138.562-
72

USiNa da
PaZ caBaNa-

GEM
57231663

roGÉrio da SilVa
PErEira

aUX. dE-
fENSoria

737.117.642-
15

clcc 5890906

SolaNGE dE liMa
MacEdo

aSSiS-
TENTE

adMiNiS-
TraTiVo

181.773.442-
34

USiNa
da PaZ

caBaNaGEM
– Policia

ciVil

57203188

EdUardo Ta-
THUHiro NaKaTa

TÉc. dE
dEfENSo-

ria

710.447.012-
34

coord. dE
liciTaÇÕES

coNTraToS E
coNVÊNioS.

57231663

TaTiaNa MacHado
PiNTo MaciEl

aSSES-
Sora

JUrÍdica
dE dEfEN-

Soria

668. 932.322-
68

ESdPa 57205343

JoSÉ Maria doS
SaNToS lEiTE

MoTo-
riSTa dE
dEfENSo-

ria

097.000.132-
00

GErÊNcia
dE TraNS-
PorTES

57211801
coNdUZir

a EQUiPE dE
TraBalHo.

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

oriGeM destiNo PerÍodo Qtde
BElÉM aNaNiNdEUa 28/05/2022 1/2

Mônica Palheta furtado Belém dias
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 838945
Portaria 1507/2022- da,10/08/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao Servidor aNToNio aUGUSTo SoarES dE
oliVEira, matrícula 57201147, cargo aNaliSTa dE dEfENSoria PÚBlica,
objetivo rEaliZar ViSToria TÉcNica Na oBra do NoVo PrEdio da
dEfENSoria. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021,
para deslocar-se de BElÉM a caSTaNHal, período 11/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 839065
.

FÉrias
.

 Portaria Nº 484/2022-GGP-dPG, de 08 de aGosto de 2022.
a SUBdEfENSora PÚBlica-GEral do ESTado do Pará, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da lei complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. considerando o Processo nº 2022/993215. rESolVE:
conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, da
Servidora Pública, JENa dE JESUS JoSE fariaS; id. funcional: 5013607/
1, referente ao aquisitivo (2021/2022), no intervalo de 05/09/2022 a
04/10/2022 – 30 dias.
MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 838824
.

aLteraÇÃo de FÉrias
.

Portaria Nº 480/2022-GGP-dPG, de 04 de aGosto de 2022.
a SUBdEfENSora PÚBlica-GEral do ESTado do Pará, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da lei complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. considerando o Processo nº 2022/986677. rESolVE:
EXclUir os efeitos dos atos de férias da Servidora Pública BEaTriZ Maria
BriTo SoEiro; id.: funcional: 5899450/ 2, publicada na PorTaria
coletiva nº 458/2022-GGP/dPG, de 25/07/2022; doe nº 35.062, de
29/07/2022, que concedeu 30 (trinta) dias de férias, com gozo fracionado,
referente ao  aquisitivo (2021/2022), nos intervalos de 05/09/2022 a
19/09/2022 – 15 dias e 06/07/2023 a 20/07/2023 – 15 dias.
MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 838838
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 480/2022-GGP-dPG, de 04 de aGosto de 2022.
a SUBdEfENSora PÚBlica-GEral do ESTado do Pará, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da lei complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. considerando o Processo nº 2022/986677. rESolVE:
EXclUir os efeitos dos atos de férias da Servidora Pública BEaTriZ Maria
BriTo SoEiro; id.: funcional: 5899450/ 2, publicada na PorTaria
coletiva nº 458/2022-GGP/dPG, de 25/07/2022; doe nº 35.062, de
29/07/2022, que concedeu 30 (trinta) dias de férias, com gozo fracionado,
referente ao  aquisitivo (2021/2022), nos intervalos de 05/09/2022 a
19/09/2022 – 15 dias e 06/07/2023 a 20/07/2023 – 15 dias.
MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 838828